
Prosím o připravení nabídky na rekonstrukci odpadní revizní šachty u RD z 30. let 
minulého století a separátně odpadní roury pod domem mezi odpadní šachtou a nově 
zrekonstruovaným malým odpadním kanálkem v zadní části domu.  

Dům je řadovka v Mladé Boleslavi. Větší přední šachta je společná se sousedem. Zřejmě 
bude nutné udělat rekonstrukci i sousedových trubek ze šachty do kanalizace a zpevnění 
celé šachty, pokud nenavrhnete jiné řešení, např. rozdělení. 

Do šachty je svedena i dešťová voda z přední části domu – trubky umístěny výše než 
odpad. Opravu svodu dešťové vody jsme schopni připravit svépomocí – netřeba kalkulovat. 

 

Rozsah by byl následující: 

1. Primárně se jedná o opravu odtoku odpadních vod z šachty pomocí jedné 
trubky z jednoho RD do kanalizace města a opravení podloží (propadá se) a 
případně stěn. Prosím o: 

a. Posouzení, zda je možné udělat pouze polovinu šachty pro 1 RD a 1 
odtokovou rouru – rozdělit do budoucna šachty, NEBO je doporučeno 
ponechat společnou i v budoucnu a opravit najednou 

b. Návrh řešení a jeho popis 
i. Popis kroků, které je nutné udělat před případnou opravou, včetně 

plateb 
ii. Popis kroků, jak by oprava probíhala 
iii. Odhadovaná životnost řešení 
iv. Rizika opravy dle vašich zkušeností s takto starými šachtami 
v. Další doporučení 

 
2. Kontrola a případná oprava hlavní odpadní trubky pod domem 

a. Poslední dobou se zdá, že vzlíná voda z odpadní trubky do sklepa – navlhlé 
mapy v betonu. Je to možná způsobeno nedostatečným odtokem kvůli hlavní 
šachtě – zadní část odpadních trubek mimo dům je po rekonstrukci. 

b. Posouzení rozsahu poškození, doporučení 
c. Návrh řešení a jeho popis 

i. Popis kroků, jak by oprava probíhala 
ii. Odhadovaná životnost řešení 
iii. Rizika opravy dle vašich zkušeností s takto starými řešeními 
iv. Další doporučení 

 

 Prosím o nacenění bodu 1 a bodu 2 separátně a poté jako jednoho balíčku, je-li 
v tom rozdíl. 

 Prosím o odhad vašich kapacit, kdy by bylo možné po případné dohodě začít 
obhlídkou situace a kdy s rekonstrukcí. 

 

V příloze přikládám fotografie: 

 Přední šachty 

 I nově zrekonstruovaného kanálku v zadní části domu 

 

 



Rozměry hlavní šachty (včetně části u souseda): 

 Šířka: cca 1,2 m 

 Délka: cca 1,2 m 

 Hloubka: cca 2 m 

 

V případě dotazů jsem k dispozici. 

 

Děkuji za Vaši nabídku. 

 

 

S pozdravem, 

Roman Hloušek 

 

728 136 803 

Novákova 836, 

Mladá Boleslav, 293 01 


